
 

 

UCHWAŁA NR L.354. 2018 

RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

z dnia 11 października 2018 r. 

w sprawie użytków ekologicznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust.  1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy Horyniec-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. Formy ochrony przyrody w postaci użytków ekologicznych pod nazwą: 

1) użytek ekologiczny o nazwie "Sałasze" o pow. 3,1553 ha, nr działki 100 obręb Stare Brusno wydzielenie 

leśne 243-c zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) użytek ekologiczny o nazwie "Za Bagnami" o pow. 0,9107 ha nr działki 237 (część) obręb Stare Brusno 

wydzielenie leśne 234-g zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

3) użytek ekologiczny o nazwie "Borki" o pow. 0,4799 ha nr działki 239 (część) obręb Stare Brusno 

wydzielenie leśne 236-f zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) użytek ekologiczny o nazwie "Mołodowce" o pow. 1,5710 ha nr działki 4488 (część) obręb Nowe Brusno 

wydzielenie leśne 237-g zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

5) użytek ekologiczny o nazwie "Mołodowce" o pow. 1,2717 ha nr działki 4487 (część) obręb Nowe Brusno 

wydzielenie leśne 238-f  zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

6) użytek ekologiczny o nazwie "Duży Staw" o pow. 1,1815 ha nr działki 250/1 (część) obręb Stare Brusno 

wydzielenie leśne 249-d zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

7) użytek ekologiczny o nazwie " Szkarady" o pow. 0,7374 ha nr działki 261 (część) obręb Stare Brusno 

wydzielenie leśne 264-d zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

8) użytek ekologiczny o nazwie "Szkarady" o pow. 0,5852 ha nr działki 261 (część) obręb Stare Brusno 

wydzielenie leśne 264-g zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

9) użytek ekologiczny o nazwie "Szkarady " o pow. 3,3513 ha nr działki 262 (część) obręb Stare Brusno 

wydzielenie leśne 265-g zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

10) użytek ekologiczny o nazwie "Dworek" o pow. 0,9071 ha nr działki 4494 (część) obręb Nowe Brusno 

wydzielenie leśne 272-m zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

11) użytek ekologiczny o nazwie "Dworek" o pow. 0,4184 ha nr działki 4494 (część) obręb Nowe Brusno 

wydzielenie leśne nr 272-p zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

12) użytek ekologiczny o nazwie "Za Stawami" o pow. 0,1546 ha nr działki 4518 (część) obręb Nowe Brusno 

wydzielenie leśne 247-j zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 października 2018 r.

Poz. 4499



13) użytek ekologiczny o nazwie "Naprzeciw Dworka" o pow. 1,8109 ha nr działki 4516 (część) obręb Nowe 

Brusno wydzielenie leśne 277-b zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały, 

14) użytek ekologiczny o nazwie "Piaskownia Na Dworku" o pow. 0,9775 ha nr działki 4515 (część) obręb 

Nowe Brusno wydzielenie leśne 268-k zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały, 

15) użytek ekologiczny o nazwie "Kobyle Jezioro" o pow. 1,2708 ha nr działki 794 (część) obręb Werchrata 

wydzielenie leśne 186-c zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały, są położone na terenie Nadleśnictwa 

Narol w Gminie Horyniec-Zdrój. Łączna powierzchnia w/w użytków ekologicznych wynosi 18,7833 ha. 

§ 2. Wykaz współrzędnych punktów załamania granic w/w użytków ekologicznych stanowi załącznik  

nr 10 do uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony użytków ekologicznych jest niezwykle cenna ornitofauna, użytki te 

obejmują teren płaski o słabym odpływie, porośnięty roślinnością bagienną i drzewami o niskim przyroście, 

stanowią miejsce rozrodu i bytowania licznych gatunków zwierząt i ptaków. 

§ 4. Na terenie użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

3) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

§ 5. Nadzór nad użytkami ekologicznymi, o którym mowa w § 1 sprawować będzie Nadleśnictwo Narol.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Horyniec-Zdrój.  

§ 7. Użytki ekologiczne, o których mowa w § 1 zostały ustanowione uchwałą nr XVI/136/04 Rady Gminy 

Horyniec-Zdrój z dnia 6 października 2004 r. w sprawie uznania obszarów Nadleśnictwa Narol za użytki 

ekologiczne, oraz uchwałą nr XVI/119/08 Rady Gminy Horyniec-Zdrój z dnia 18 czerwca 2008 r. w sprawie 

uznania terenów Nadleśnictwa Narol za użytki ekologiczne, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracyjnych w województwie (Dz. U. Nr 92, poz.753 z późn. zm.) tracą moc z dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Horyniec-Zdrój 

 

 

mgr Grzegorz Woźny 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4499



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4499



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4499



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4499



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4499



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 4499



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 4499


		2018-10-30T13:43:55+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




